DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 873

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 014/2023
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 123/2006 E
ALTERAÇÕES

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em
exercício, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 15 de maio de 2023,
através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando O
Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de concreto usinado, FCK
20 MPA, convencional (sem bomba), para serem utilizados em obras de
infraestrutura, manutenção e demais serviços necessários em obras do
Município de Bom Sucesso - PR. A documentação completa do edital objeto da
licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da
Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone:
(043) 3442–2367.

Bom Sucesso, 26 de abril de 2023.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 21:56:31

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 873

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

27/04/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 114/2023 de 27/04/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$91.000,00  (noventa
e  um  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de
13/12/2022.

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

10.000,0014 - 3.3.90.36.00.00 01000

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE
12.032.00.000.0000.0.000. DIVISÃO AGRICULTURA E PECUARIA
12.032.20.606.0014.2.103. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

1.000,00471 - 3.3.90.39.00.00 01000

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

80.000,00509 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 91.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0015.2.077. MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO,

DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 3.000,0020 - 3.1.91.13.00.00 01000

03.006.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
03.006.04.122.0004.2.008. MANUTENCAO DE GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 21:56:31

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 873

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

27/04/2023
Pág. 1/1

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

6.000,0039 - 3.1.90.11.00.00 01000

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.012.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.012.04.123.0029.2.133. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TESOURARIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

15.000,0085 - 3.3.90.39.00.00 01000

04.012.28.846.0016.2.150. RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00101 - 3.3.90.91.00.00 01000

04.013.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.013.04.122.0029.2.013. MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

57.000,00109 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Redução: 91.000,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do
Paraná,  em   27  de  abril  de  2023.

TÉCNICO CONTÁBIL
VALMIRO ANTONIO DE SOUZA

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 21:56:31

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 873

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO nº- 113/2023.
DATA:  27 de abril de 2023.

SÚMULA -................Dispõe sobre Nomeação  em Cargo Comissionado e da outras
providências.

   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

     :N O M E I A:

   Art.1º- Fica nomeada  a senhora  Adriana Gomes da Silva, inscrita
no CPF/MF-076.359.259-54  e RG nº- 9.742.781-0 SESPPR.,  no cargo de Provimento
em Comissão -723 -Assessor da Divisão de Apoio Administrativo, Lei Municipal nº-
1657/2022 de 17/05/22, junto ao Departamento de Educação.

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação,
com efeitos retroativos  a 03/04/23

    Bom Sucesso, 27 de abril de 2023.
.

                         José Roberto da Silva
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 21:56:31

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 873

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email:

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04

PORTARIA Nº-113/2023.
DATA:  27 de abril  de 2023.

-LICENÇA TRAT SAÚDE -

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

     C O N C E D E R

Art.1º-Concede a Servidora Pública , senhora
Adriana Bernardes de Moura, matrícula nº-900024   Regime Estatutário, cargo
Serviços Gerais, 30 (trinta)dias de licença para tratamento de saúde a partir de
27/04/23  a 27/05/23, devendo retornar suas atividades normais em
28/05/23.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua

publicação.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 27 de abril de 2023.

      José Roberto da Silva
               PREFEITO EM EXERCÍCIO

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 21:56:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-04-27T21:56:31-0300